中共银川市委党的群众路线教育实践活动
领导小组办公室文件

银群组办发〔2014〕20号

关于印发《银川市党的群众路线教育实践活动
征求意见工作方案》的通知

各县（市）区党委，银川经济技术开发区、银川滨河新区、银川综合保税区党工委，市委各部委，市级国家机关各部门党组（党委、党工委），各人民团体党组，市属各企事业单位党委（总支、支部），市委各督导组：

《银川市党的群众路线教育实践活动征求意见工作方案》已经自治区教育实践活动第一督导组同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

中共银川市委党的群众路线

教育实践活动领导小组办公室

                      2014年3月7日

银川市党的群众路线教育实践活动
征求意见工作方案

根据银川市深入开展党的群众路线教育实践活动总体部署，现就征求广大党员干部群众对领导班子和党员干部“四风”方面的意见建议提出如下方案。

一、时间安排

2014年3月15日至4月30日。征求银川市委、人大、政府、政协领导班子和党员领导干部的意见建议，在自治区驻银督导组民主评议会后进行，其他单位的征求意见在银川市各督导组民主评议会后进行。

二、征求意见范围
银川市委、人大、政府、政协领导班子和党员领导干部主要征求：自治区党委、人大、政府、政协领导班子和领导干部，近期退出市级领导岗位的老同志，所辖县（市）区、市委各部委、市直各部门、各人民团体、企事业单位、各民主党派及基层广大党员群众的意见。其他单位领导班子和党员领导干部征求意见范围参照市级领导班子，与督导组商定。

三、征求意见方式方法
采取“面对面”与“背靠背”、“个别听”与“集体谈”、“走进群众听”与“组织群众评”相结合方式，市委、人大、政府、政协领导班子和党员领导干部主要通过“一表、一线、一网、一箱”、组团式召开恳谈会、深入基层蹲点等，广泛征求意见建议。

（一）“一表、一线、一网、一箱”征求意见
1、“一表”。设计制作《征求意见表》，书面征求意见建议。

2、“一线”。在银川日报、银川广播电视台向社会公布银川市各督导组专线电话，面向全市征求意见建议。

3、“一网”。在银川党建网设立网络征求意见箱，安排专人负责收集、汇总广大网民意见建议。

4、“一箱”。在所辖县（市）区、市各机关单位集中办公地设立征求意见箱，广泛征求社会各界的意见建议。

（二）组团式召开恳谈会
根据市委、人大、政府、政协党员领导干部的职责分工，统筹安排市级领导与分管部门组团召开若干恳谈会，上下联动征求基层单位和服务对象的意见建议。

（三）深入基层蹲点征求意见
结合机关干部“下基层”活动，以开展“送、察、学、带、帮”为主要内容的蹲点实践教育活动为载体，组织市委、人大、政府、政协党员干部深入党代表工作室、下基层和教育实践活动联系点，通过个别谈话，面对面征求基层的意见建议。其他单位参照以上办法，结合实际确定征求意见方式。

四、组织领导
银川市委、人大、政府、政协领导班子和党员领导干部征求意见建议工作由市教育实践活动领导小组办公室统筹协调，其他各单位征求意见建议工作由本单位提出方案，经督导组审阅同意后实施。4月下旬，征求意见工作基本完成后，各级领导班子召开党（工）委（党组）中心组集中学习讨论会，安排党员领导干部汇报征求意见情况，集中交流征求到的意见建议，汇总分析班子及个人存在的问题。各督导组要对所督导单位学习教育、征求意见环节的工作落实情况进行分析评估，对学习教育不深入、查找问题不准、达不到要求的，不得进行下一环节工作。

抄送：自治区教育实践活动领导小组办公室、自治区驻银督导组

教育实践活动领导小组办公室          2014年3月7日印发